
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ЕВГЕНИЙ НИКОЛАЕВИЧ ГАЛИЧАНИН 
 
 

Библиографический указатель литературы 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Хабаровск 
2017 

Дальневосточный 
Институт 
Управления 



2 
 
ББК 65 
Е 141 
 
Составитель: 
 
Иваницкая Л. Н. – библиограф библиотеки ДВИУ-филиал РАНХиГС 
 
Рецензент: 
 
Енохова Е. А. – директор библиотеки ДВИУ-филиал РАНХиГС  
 
 
Е 141 Евгений Николаевич Галичанин : биобиблиографический указатель 

литературы / сост. Л. Н. Иваницкая. – Хабаровск : ДВИУ-филиал 
РАНХиГС, 2017. – 26 с. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ББК 65 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

© Иваницкая Л. Н., 2017 
© ДВИ-филиал РАНХиГС, 2017 

 



3 
 

ОГЛАВЛЕНИЕ 
 
От составителей………………………………………………….................4 

Биография…………………………………………………………………..5 

Диссертации………………………………………………………………...7 

Авторские работы……………………………………………………..........7 

Работы в соавторстве……………………………………………………..14 

Работы, выполненные коллективом авторов……………........................17 

Учебно-методические работы…................................................................19 

Указатель наименований…………………………………………………21 

Указатель соавторов и редакторов…........................................................25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

ОТ СОСТАВИТЕЛЕЙ 
 

Настоящее издание представляет собой биобиблиографический 

указатель трудов доктора экономических наук, профессора Евгения 

Николаевича Галичанина. 

В указателе собран библиографический материал, освещающий 

научную деятельность Е. Н. Галичанина. 

Издание содержит хронологический указатель авторских работ, 

диссертаций, выступлений, докладов, учебно-методических работ; 

редакторских работ; указатель соавторов и редакторов.  

В указатель авторских работ включены все виды изданий – 

монографии, статьи из журналов и сборников, материалов конференций. 

Отдельными разделами представлены работы в соавторстве, редакторские 

работы и учебно-методические пособия. В отдельный именной указатель, со 

ссылками на порядковые номера работ, помещены в алфавитном порядке 

фамилии соавторов и редакторов, принимавших участие в совместном 

издании или редактировании. 

Биобиблиографический указатель содержит алфавитный список 

названий всех трудов, вошедших в него, с указанием порядковых номеров 

публикаций. 

В биобиблиографический указатель включено 103 записи за 1980-2016 

годы. 

Описание источников приведено в соответствии с ГОСТом 7.1-2003 

«Библиографическая запись. Библиографическое описание. Общие 

требования и правила составления» и др. 

 

 

 



5 
 

 

БИОГРАФИЯ 

 

Евгений Николаевич Галичанин, доктор экономических наук (с 2002 г.), 
профессор (с 2005 г.) кафедры «Государственное и муниципальное строительство» 
Института переподготовки и повышения квалификации Дальневосточного института – 
филиала ФГБОУ ВПО «Российская академия народного хозяйства и государственной 
службы при Президенте Российской Федерации». В настоящее время – профессор 
кафедры менеджмента и предпринимательского права Дальневосточного института–
филиала ФГБОУ ВПО «Российская академия народного хозяйства и государственной 
службы при Президенте Российской Федерации»; Академик Международной академии 
регионального сотрудничества (МАРС) (с 2005 г.); член-корреспондент Международной 
академии минерального сырья (МАМС) (с1998 г.), академик Российской народной 
академии наук (РНАН) (с 1990 г.) 

Награжден орденом «Слава нации» (в 2007 г.), почетной грамотой 

Государственной Думы РФ (в 2006 г.), медалями «За укрепление боевого 

содружества» (в 2003 г.), «Почетный пограничник» (в 1998 г.), бронзовой 

медалью «За помощь космонавтике России» (в 2007 г.) 

Родился 2 августа 1947 г. в поселке Тихоокеанский Шкотовского 

района Приморского края. 

Окончил Дальневосточный ордена Трудового Красного Знамени 

политехнический институт им. В. В. Куйбышева (в 1975 г.). Защитил 

кандидатскую диссертацию по экономике «Повышение экономической 

эффективности нефтегазового комплекса Дальнего Востока» ( в 1990 г.), 

докторскую диссертацию на тему «Управление сложными 

территориальными системами» (2002 г.). 

Трудовую деятельность начал в 1965 г. буровым рабочим 

нефтеразведки «Береговая» Сахалинской области. С 1983 г. по 1988 г. – 

старший эксперт по геологоразведочным работам и нефтегазовому 

комплексу Дальнего Востока Госплана СССР. С 1991г. по 199 г. – 

заместитель генерального директора Межрегиональной ассоциации 

экономического взаимодействия субъектов Федерации Дальнего Востока и 

Забайкалья. С 2000 г. по 2007 г. – депутат Государственной думы 

Федерального собрания Российской Федерации четвертого и пятого созыва. 



6 
 
С 2008 – профессор кафедры «Государственное и муниципальное 

строительство» Института переподготовки и повышения квалификации ГОУ 

ВПО Дальневосточная академия государственной службы ( ныне – 

Дальневосточный институт – филиал ФГБОУ ВПО «Российская академия 

народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской 

Федерации».). В настоящее время – профессор кафедры менеджмента и 

предпринимательского права Дальневосточного института – филиала 

ФГБОУ ВПО «Российская академия народного хозяйства и государственной 

службы при Президенте Российской Федерации».  

Основные направления научной деятельности – региональная 

экономика и управление. 

Автор разработок концепций и программ по государственному 

управлению Дальним Востоком и Забайкальем, руководитель научных 

коллективов по решению проблем экономического развития Дальнего 

Востока и Забайкалья, председатель подкомитета нефтяной промышленности 

Государственной думы Российской Федерации. 

Подготовил 3 кандидатов и докторов наук. 

Опубликовал более 100 научных статей, монографий, учебных и 

учебно-методических пособий. 

 

 
 
 
 
 
 



7 
 

ДИССЕРТАЦИИ 
 
1. Галичанин, Е. Н. Повышение экономической эффективности 

нефтегазового комплекса Дальнего Востока [Текст] : дисс. … канд. экон. 
наук / Галичанин Евгений Николаевич. – М., 1990. – 208 с. 

2. Галичанин, Е. Н. Регулирование экономического развития 
крупных территориальных систем России (на примере Дальнего Востока и 
Забайкалья) [Текст]: дисс. … доктора экон. наук : 08.00.05. – «Экономика и 
управление народным хозяйством (региональная экономика)» / Евгений 
Николаевич Галичанин. – Хабаровск, 2001. – 323с. ; прил. 

 
АВТОРСКИЕ РАБОТЫ 

 
1984-1989 

 
3. Галичанин, Е. Н. Направления развития нефтегазового комплекса 

региона [Текст] : тез. докл. / Е. Н. Галичанин // Развитие и размещение 
производительных сил и транспортное обеспечение Дальневосточного 
экономического района на период до 2005 года. Секция 7. Топливно-
энергетический комплекс : материалы Всесоюзной науч.-практ. конф. – 
Хабаровск : ДВНЦ АН СССР, 1984. – С. 38-40. 

4. Галичанин, Е. Н. Некоторые аспекты перестройки народного 
хозяйства республик на основе комплексности и развития межотраслевых 
производств [Текст] / Е. Н. Галичанин // Социально-экономические 
проблемы межнациональных отношений : сб. материалов «круглого стола», 
30 июня 1989 г. – М. : АОН при ЦК КПСС, 1989. – С. 65-69.  

5. Галичанин, Е. Н. О некоторых проблемах наличия и 
использования углеводородного сырья в зоне БАМ [Текст] / Е. Н. Галичанин 
// Топливно-энергетический комплекс зоны БАМ. – Иркутск : Сибирский 
энергетический ин-т СО АН СССР, 1985. – С. 168-170.  

6. Галичанин, Е. Н. О повышении комплексности использования 
углеводородного сырья в народном хозяйстве Дальневосточного 
экономического района [Текст] : тез. докл. / Е. Н. Галичанин // Проблемы 
комплексного освоения минерального сырья в Дальневосточном 
экономическом районе : материалы конф. – Хабаровск, 1987. – С. 32-36.  

7. Галичанин, Е. Н. Повышение экономической эффективности 
нефтегазового комплекса Дальнего Востока [Текст] / Е. Н. Галичанин // 
Проблемы и перспективы развития отраслей и многоотраслевых комплексов 
Дальнего Востока : сб. науч. тр. – Владивосток : ДВНЦ АН СССР, 1986. – С. 
148-154. 

8. Галичанин, Е. Н. Проблемы освоения месторождений нефти и 
газа шельфовой зоны о. Сахалин [Текст] : тез. докл. / Е. Н. Галичанин // 
Экономика освоения океана: научные основы комплексного освоения океана. 
Секция 11. Экономические проблемы формирования океанических отраслей 



8 
 
и межотраслевых комплексов : материалы Всесоюзной конф. : тез. докл. и 
сообщений. Вып. 1. – Владивосток : ДВНЦ АН СССР, 1985. – С. 61-64. 

9. Галичанин, Е. Н. Совершенствование планирования 
геологоразведочных работ в Дальневосточном экономическом районе [Текст] 
: тез. докл. / Е. Н. Галичанин // Развитие и размещение производительных сил 
и транспортное обеспечение Дальневосточного экономического района на 
период до 2005 года. Секция 2. Минерально-сырьевые ресурсы суши и 
океана : материалы Всесоюзной науч.-практ. конф. – Хабаровск : ДВНЦ АН 
СССР, 1984. – С. 72-74.  
 
1992 

 
10. Галичанин, Е. Н. A Brief Economic Review of Russias Far East 

[Текст] : монография на англ. яз. / Е. Н. Галичанин. – Хабаровск : 
Приамурское геогр. о-во,1992. 

11. Галичанин, Е. Н. Из иностранного опыта ведения бизнеса [Текст] 
: руководство / Е. Н. Галичанин. – Хабаровск : Приамурское геогр. о-во, 1992.  

12. Галичанин, Е. Н. Краткий экономический обзор российского 
Дальнего Востока [Текст] / Е. Н. Галичанин. – Хабаровск, 1992. – 38 с. 

13. Галичанин, Е. Н. Что такое маркетинг. Как составить план-бизнес 
[Текст] : руководство / Е. Н. Галичанин. – Хабаровск : Приамурское геогр. о-
во, 1992.  

 
1995 

 
14. Галичанин, Е. Н. Краткие итоги реформирования экономических 

отношений на Дальнем Востоке [Текст] / Е. Н. Галичанин // Экономическая 
жизнь Дальнего Востока. – Хабаровск, 1995. – № 1(4-5). – С. 3-14.  

15. Галичанин, Е. Н. Основные положения по реформированию 
экономики Хабаровского края [Текст] : руководство / Е. Н. Галичанин. – 
Хабаровск : Приамурское геогр. о-во, 1995. – 12 с. 

16. Галичанин, Е. Н. Особенности перехода к рынку на Дальнем 
Востоке [Текст] : тез. докл. / Е. Н. Галичанин // Демократия и выборы: 
генезис, состояние и проблемы: сб. материалов краевой науч.-практ. конф. – 
Хабаровск, 1995. – С. 8-14.  

 
1996 

 
17. Галичанин, Е. Н. Некоторые методологические подходы к 

пониманию экономической ситуации в России [Текст] : тез. докл. / Е. Н. 
Галичанин // Социализм: теория и практика: сб. материалов республик. науч.-
практ. конф. – Хабаровск, 1996. – С. 6-8.  

18. Галичанин, Е. Н. Некоторые актуальные проблемы 
государственного управления в крупных экономических районах в условиях 



9 
 
перехода к рынку (на примере Дальнего Востока и Забайкалья) [Текст] / Е. Н. 
Галичанин // Региональное управление: проблемы и опыт анализа в условиях 
рынка : сб. ст. – Хабаровск : ДВАГС, 1996. – С.13-24.  

19. Галичанин, Е. Н. Основные проблемы развития экономики 
Дальнего Востока России [Текст] : тез. докл. / Е. Н. Галичанин // Социально-
экономические проблемы развития Дальнего Востока России в системе АТР : 
сб. материалов междунар. конф. – Хабаровск, 1996. – С. 23-32.  

20. Галичанин, Е. Н. О Федеральной целевой программе 
экономического и социального развития Дальнего Востока и Забайкалья на 
1996-2005 годы [Текст] : тез. докл. / Е. Н. Галичанин // Первая 
Дальневосточная международная инвестиционная конференция : сб. 
материалов, Хабаровск, 14-16 мая 1996 г. – Хабаровск, 1996.  

 
1997 

21. Галичанин, Е. Н. Особенности перехода к рынку на Дальнем 
Востоке [Текст] / Е. Н. Галичанин // Власть и управление на Востоке России. 
– 1997. – № 1. – С. 75-79.  

22. Галичанин, Е. Н. Проекты освоения ресурсов нефти и газа в 
рамках Федеральной целевой программы экономического и социального 
развития Дальнего Востока и Забайкалья на 1996-2005 годы [Текст.] : ст. на 
яп. яз. / Е. Н. Галичанин // Erina Report (Economic research Institure for 
Northeast Asia. – Niigata, 1997. – № 16. – P. 36-37. 

23. Галичанин, Е. Н. Управление экономикой дальневосточного 
региона на современном этапе [Текст] / Е. Н. Галичанин // Власть и 
управление на Востоке России. – 1997. – № 1. – С. 67-75.  

24. Галичанин, Е. Н. Экономическая модель Востока России [Текст] / 
Е. Н. Галичанин // Восток России. – 1997. – № 1. – С. 5-9.  

 
1998 

 
25. Галичанин, Е. Н. Государственная региональная политика и 

Дальний Восток [Текст] : тез. докл. / Е. Н. Галичанин // Дальний Восток на 
рубеже веков : материалы науч.-практ. конф., Хабаровск, 1-5 июня 1998 г. – 
Хабаровск, 1998. – С. 34-35.  

26. Галичанин, Е. Н. Межрегиональные аспекты экономической 
реформы на Дальнем Востоке и Забайкалье [Текст] / Е. Н. Галичанин. – 
Хабаровск : Приамурское геогр. о-во, 1998. – 463 с.  

27. Галичанин, Е. Н. Экономическая эффективность освоения 
углеводородного сырья Дальнего Востока [Текст] : тез. докл. / Е. Н. 
Галичанин // Перспективы развития и освоения топливно-энергетической 
базы Дальневосточного экономического района, углеводородных ресурсов 
шельфа морей Северо-Востока и Дальнего Востока России : тез. докл. науч.-
практ. конф., Хабаровск, май 1998 г.– СПб. : ВНИГРИ, 1998. – С. 66.  

 



10 
 
1999 

 
28. Галичанин, Е. Н. Государственное управление экономикой 

региона [Текст] : монография / Е. Н. Галичанин. – Владивосток : Дальнаука, 
1999. – 52 с.  

29. Галичанин, Е. Н. Проект межведомственного исследования 
проблем регионального минерально-сырьевого комплекса [Текст] : тез. докл. 
/ Е. Н. Галичанин // Экономика природопользования Российского Дальнего 
Востока на рубеже веков : материалы науч. конф. – Хабаровск, ХГТУ, 1999. 

30. Галичанин, Е. Н. Роль интеграционных процессов в устойчивом 
развитии Дальнего Востока и Забайкалья [Текст] : тез. докл. / Е. Н. 
Галичанин // Устойчивое развитие Востока России: проблемы и поиски 
решений : сб. тез. докл. межрегион. науч.-практ. конф. – Хабаровск, ДВАГС, 
1999. 

31. Галичанин, Е. Н. Федеральная целевая программа 
экономического и социального развития Дальнего Востока и Забайкалья на 
1996-2005 годы: перспективы развития транспортного комплекса [Текст]: тез. 
докл. / Е. Н. Галичанин // Проблемы транспорта Дальнего Востока : 
пленарные докл. 3-й междунар. конф., 5-7 окт. 1999, г. Владивосток. – 
Владивосток : ДВО Рос. акад. транспорта, 1999. 

 
2000 

 
32. Галичанин, Е. Н. Дальний Восток в евразийском процессе [Текст] 

: монография / Е. Н. Галичанин. – М. : ИМЭПИ РАН, 2000. – 200 с. 
33. Галичанин, Е. Н. Регулирование экономического развития 

крупных территориальных систем России (на примере Дальнего Востока и 
Забайкалья) [Текст] : монография / Е. Н. Галичанин. – М. : СОПС; МАРС, 
2000. – 230 с. 

34. Галичанин, Е. Н. Управление экономическим развитием Дальнего 
Востока и Забайкалья в условиях международной интеграции [Текст] / Е. Н. 
Галичанин. – М. : ИМЭПИ РАН, 2000.  

 
2002 

 
35. Галичанин, Е. Н. Регулирование экономического развития 

крупных территориальных систем России (на примере Дальнего Востока и 
Забайкалья) [Текст] / Е. Н. Галичанин ; под ред. В. И. Ишаева. – М. : СОПС, 
2002. – 232 с. ; прил. ; табл.  

 
2003 

 
36. Галичанин, Е. Н. О необходимости законодательного 

закрепления стратегического курса развития Дальнего Востока и Забайкалья 



11 
 
[Текст] / Е. Н. Галичанин // Стратегия развития Дальнего Востока России: 
возможности и перспективы : материалы междунар. науч. конф. : тезисы. Т. 
2. Политика. Гражданское общество. – Хабаровск : ИЭИ ДВО РАН, 2003. – 
С. 11-18. 

37. Галичанин, Е. Н. Транспортные артерии для передачи нефти и 
газа восточных районов [Текст] : тез. докл. / Е. Н. Галичанин // Экономика 
региона: пространственные аспекты : материалы междунар. науч.-практ. 
конф. – Улан-Удэ : СО РАН, 2003. 

38. Галичанин, Е. Н. Энергетическая стратегия России – 
дальневосточный вектор [Текст] / Е. Н. Галичанин // Дальневосточные 
энергетические проекты проблемы межрегиональной и международной 
кооперации : материалы пятого междунар. инвестиционного форума : тез. 
докл. – Хабаровск : ИЭИ ДВО РАН, 2003.  

 
2004 

 
39. Галичанин, Е. Н. Состояние и перспективы экономики 

российского Дальнего Востока [Текст] / Е. Н. Галичанин // Человек и труд. – 
2004. – № 11. – С. 81-83. 

 
2005 

 
40. Галичанин, Е. Н. Восточные энергетические проекты России: 

возможности и проблемы международного сотрудничества [Текст] / Е. Н. 
Галичанин // Пятая всероссийская неделя нефти и газа, 2 нояб. 2005 г. : сб. 
тез. докл. – М., 2005. – С. 8. 

41. Галичанин, Е. Н. Нормативно-правовое обеспечение 
конкурентоспособности экономики Дальнего Востока [Текст] / Е. Н. 
Галичанин // Труды Дальневосточной народной академии наук / ред. совет : 
Е. С. Кржижановский [и др.]. – Вып. 2. – Хабаровск : ДВ НАН, 2005. – С. 33-
41. 

 
2006 

 
42. Галичанин, Е. Н. Дальневосточный вектор энергетической 

стратегии России – как фактор сотрудничества в АТР [Текст] / Е. Н. 
Галичанин // Дальневосточный международный экономический конгресс. В 8 
т. Т. 4. Электроэнергетика и нефтегазовый комплекс на Востоке России. 
Новые рынки. Новые возможности : материалы круглого стола 28 сент. 2005 
г. – Владивосток ; Хабаровск : ДВО РАН, 2006. – С. 31-38.  

43. Галичанин, Е. Н. Дирижабль для нефти. Применение новых 
технологий в транспортировке углеводородного сырья [Текст] / Е. Н. 
Галичанин // Экономика ТЭК сегодня. – 2006. – № 2.  



12 
 

44. Галичанин, Е. Н. Законодательное обеспечение развития 
нефтяной и газовой промышленности России [Текст] / Е. Н. Галичанин // 
Нефть, газ и право. – 2006. – № 6.  

 
2007 

 
45. Галичанин, Е. Н. Восточные нефтегазовые проекты и их 

ресурсная обеспеченность [Текст] / Е. Н. Галичанин // Второй 
Дальневосточный международный экономический форум. В 9 т. Т. 4. 
Электроэнергетика и нефтегазовый комплекс Востока России. Вопросы 
развития, межрегиональная и международная интеграция : материалы 
круглого стола 19 сент. 2007 г. – Хабаровск : ТОГУ, 2007. – С. 39-51.  

46. Галичанин, Е. Н. Законодательное решение проблем развития 
трубопроводного транспорта в России с учетом расширения его экспортных 
возможностей [Текст] / Е. Н. Галичанин // Нефть. Газ. Промышленность. – 
2007. – № 3 (31).  

47. Галичанин, Е. Н. Не числом, а умением. Малые и средние 
нефтяные компании необходимо узаконить [Текст] / Е. Н. Галичанин // 
Мировая энергетика. – 2007. – № 8(44).  

48. Галичанин, Е. Н. О состоянии и перспективах развития 
нефтяного комплекса [Текст] / Е. Н. Галичанин // Нефть. Газ. 
Промышленность. – 2007. – № 4 (32).  

49. Галичанин, Е. Н. Применение новых технологий в 
транспортировке углеводородного сырья [Текст] / Е. Н. Галичанин // Нефть. 
Газ. Промышленность. – 2007. – № 1(29).  

50. Галичанин, Е. Н. Разработка законодательной базы по р. Амур 
[Текст] / Е. Н. Галичанин // Эколого-экономические проблемы бассейна реки 
Амур и их законодательное решение : материалы парламентских слушаний, 
17 мая 2007 г. : тез. докл. – М. : РИОТИП, 2007.  

 
2009 

 
51. Галичанин, Е. Н. Государственная поддержка и стимулирование 

экономического и социального развития северных территорий: 
отечественный и зарубежный опыт [Текст] / Е. Н. Галичанин // Научный 
ежегодник ДВАГС. – Хабаровск, 2009. – № 7. – С. 4-25.  

52. Галичанин, Е. Н. Стратегия социально-экономического развития 
Дальнего Востока и Забайкалья [Текст] / Е. Н. Галичанин // Дополнительное 
профессиональное образование государственных и муниципальных 
служащих: проблемы и пути решения : сб. науч. ст. / рец. Н. М. Байков. – 
Хабаровск : ДВАГС, 2009. – С. 6-12.  

53. Галичанин, Е. Н. Стратегия социально-экономического развития 
Дальнего Востока и Забайкалья [Текст] / Е. Н. Галичанин // Проблемы 
региональной экономики, управления и образования : материалы междунар. 



13 
 
науч.-практ. конф., 17-19 февр. 2009 г. : тез. докл. / Камчатский филиал 
Автономной некоммерческой организации высшего профессионального 
образования Центросоюза РФ «Российский университет кооперации». – 
Петропавловск-Камчатский : Российский ун-т кооперации, 2009. – 506 с. 

 
2010 
 

54. Галичанин, Е. Н. Война с Японией в августе 1945 года – 
фальсификация или достоверный исторический факт [Текст] / Е. Н. 
Галичанин // Победа над милитаристской Японией: уроки прошлого и взгляд 
в будущее : сб. статей. – Хабаровск : ДВАГС, 2010. – С. 24-30. 

 
2011 
 

55. Галичанин, Е. Н. Программа сотрудничества с Северо-Востоком 
Китая – прорыв в будущее или топтание на месте? [Текст] / Е. Н. Галичанин 
// Приграничные территории России и Китая: проблемы, перспективы 
развития : материалы междунар. конф., Биробиджан, 9 сент. 2011 г. / под 
науч. ред. М. В. Радченко. – Биробиджан : Изд-во ДВГСГА, 2011. – 115 с. 

56. Галичанин, Е. Н. Целевая программа энергосбережения 
городского округа: опыт разработки и реализации [Текст] / Е. Н. Галичанин // 
Актуальные проблемы государственного и муниципального управления в 
Дальневосточном федеральном округе и пути их решения : [сб. ст.]. – 
Хабаровск : ДВАГС, 2011. – С. 88-110.  

 
2012 

 
57. Галичанин, Е. Н. Проблемы методологии разработки 

промышленной политики в Российской Федерации [Текст] / Е. Н. Галичанин 
// Власть и управление на Востоке России. – 2012. – № 1. – С. 23-29.  

58. Галичанин, Е. Н. Промышленные комплексы Российского Севера 
– проблемы и направления интенсивного их развития на основе 
диверсификации и переспециализации [Текст] / Е. Н. Галичанин // Вестник 
Тихоокеанского гос. ун-та. – 2012. – № 2(25). – С. 165-172. 

 
2014 

 
59. Галичанин, Е. Н. Государственная программа социально-

экономического развития Дальнего Востока – вызовы времени [Текст] / Е. Н. 
Галичанин // Власть и управление на Востоке России. – 2014. – № 2. – С. 20-
22.  
 
2015 

 



14 
 

60. Галичанин, Е. Н. Государственная программа социально-
экономического развития Дальнего Востока – вызовы времени [Текст] / Е. Н. 
Галичанин // Труды Дальневосточной Народной Академии Наук. Вып 3. / 
ред. совет : Е. С. Кржижановский [и др.]. – Хабаровск : ДВ НАН, 2015. – С. 
29-32.  

61. Галичанин, Е. Н. О конкурентоспособности экономики Дальнего 
Востока [Текст] / Е. Н. Галичанин // Труды Дальневосточной Народной 
Академии Наук / ред. совет : Е. С. Кржижановский [и др.]. – Вып 3. – 
Хабаровск : ДВ НАН, 2015. – С. 33-41.  

62. Галичанин, Е. Н. Программа сотрудничества с Северо-Востоком 
Китая: плюсы и минусы [Текст] / Е. Н. Галичанин // Труды Дальневосточной 
Народной Академии Наук / ред. совет : Е. С. Кржижановский [и др.]. – Вып. 
3. – Хабаровск : ДВ НАН, 2015. – С. 42-48.  

 
РАБОТЫ В СОАВТОРСТВЕ 

 
1987 

 
63. Галичанин, Е. Н. Возможные формы сотрудничества со странами 

Азиатско-Тихоокеанского региона в повышении эффективности 
использования углеводородного сырья и проведении геологоразведочных 
работ в Дальневосточном экономическом районе [Текст] : тез. докл. / Е. Н. 
Галичанин, В. В. Онихимовский, В. И. Мартынюк // Развитие 
внешнеэкономических связей Дальневосточных районов СССР со странами 
Азиатско-Тихоокеанского региона : материалы науч.-практ. совещания : тез. 
докл. и выступлений, Москва, 16-18 марта 1987 г. Ч. 3. – М. : ИЭМСС АН 
СССР, 1987. – С. 19-24.  

64. Галичанин, Е. Н. Программа развития топливно-энергетического 
комплекса [Текст] / Е. Н. Галичанин, В. С. Турецкий, В. И. Мартынюк // 
Развитие внешнеэкономических связей Дальневосточных районов СССР со 
странами Азиатско-Тихоокеанского региона : материалы науч.-практ. 
совещания : тез. докл. и выступлений. – М. : Институт экономики мировой 
социалистической системы АН СССР, 1987. – С. 78-83.  

 
1997 

 
65. Галичанин, Е. Н. Восток России в период кардинальных 

преобразований: состояние и перспективы развития [Текст] / Е. Н. 
Галичанин, А. Г. Тихомиров // Вторая Дальневосточная международная 
инвестиционная конференция, Хабаровск 1-3 окт. 1997 г. : сб. материалов. – 
Хабаровск, 1997. 

66. Галичанин, Е. Н. Экономическая реформа в субъектах Федерации 
Дальнего Востока и Забайкалья в 1991-1995 годах [Текст]: монография / Е. Н. 



15 
 
Галичанин, Я. Я. Ивлев // Экономическая жизнь Дальнего Востока. – 
Хабаровск, 1997. – № 1 (9-10). – Прил. к журналу. 

 
1998 

 
67. Галичанин, Е. Н. Experience in Foreign Capital Investment Activities 

in the Russian Far East and Trans – Baikal Region [Текст] : ст. на англ. яз. / Е. Н. 
Галичанин, С. И. Лопатин // Iпtеrregiоnаl workshop оn development progect 
financinc. United Nations department of economic and Social affairs. – New York, 
1998. 

68. Галичанин, Е. Н. Дальний Восток и Забайкалье (историко-
экономический обзор) [Текст] / Е. Н. Галичанин, Я. Я. Ивлев. – Хабаровск : 
Приамур. геогр. о-во, 1998. – 55 с.  

 
1999 

 
69. Галичанин, Е. Н. Координационные советы межрегиональной 

ассоциации «Дальний Восток и Забайкалье» и их роль в социально-
экономическом развитии [Текст] / Е. Н. Галичанин, Н. А. Новоселова // 
Власть и управление на Востоке России. – 1999. – № 3. 

 
2002 

 
70. Галичанин, Е. Н. Принципиальные положения стратегии 

энергетического развития Дальневосточного экономического района [Текст] / 
Е. Н. Галичанин, Ю. Ф. Матвеев // ТЭК России в ХХ1 веке. Актуальные 
вопросы и стратегические ориентиры : материалы Всерос. энергетического 
форума, 18-19 дек. 2002 г. : тез докл. – М., 2002.  

 
2003 

 
71. Галичанин, Е. Н. Адаптация промышленных комплексов зоны 

Севера к условиям рынка [Текст] / Е. Н. Галичанин, В. А. Уваров, Г. А. 
Юрченко. – Хабаровск : КрайкомГосстат, 2003. – 239 c.  

72. Галичанин, Е. Н. Принципиальные положения стратегии 
энергетического развития Дальневосточного экономического района [Текст] / 
Е. Н. Галичанин, Ю. Ф. Матвеев, А. Г. Юрченко // Стратегия развития 
Дальнего Востока России: возможности и перспективы : материалы 
междунар. науч. конф. : тез. докл. Т. 1. Экономика. – Хабаровск : ИЭИ ДВО 
РАН, 2003. – С. 140-145. 

73. Галичанин, Е. Н. Территориальные особенности организации 
зоны Севера [Текст] / Е. Н. Галичанин, В. А. Уваров // Власть и управление 
на Востоке России. – 2003. – № 3. – С. 23-28.  

 



16 
 
2004 

 
74. Галичанин, Е. Н. Экономическое положение субъектов 

Российской Федерации в Дальневосточном регионе: обзор процессов 
развития [Текст] / Е. Н. Галичанин, В. А. Уваров, А. Г. Юрченко // 
Реформирование госслужбы и местного самоуправления: проблемы, поиски, 
решения : материалы межрегиональной науч.-практ. конф., 27 февр. 2004 г. / 
ДВАГС, ДВИПК Госнаркоконтроля России. – Хабаровск : ДВИПК 
Госнаркоконтроля России, 2004. – С. 38-44. 

 
2005 

 
75. Галичанин, Е. Н. Применение полиэтиленовых труб высокого 

давления в транспортировке углеводородов [Текст] / Е. Н. Галичанин, А. Г. 
Вашакидзе // Пятая всероссийская неделя нефти и газа, 31 окт. - 2 нояб. 2005 
г. : сб. тез. докл. – М., 2005.  

 
2006 

 
76. Галичанин, Е. Н. Законодательное обеспечение развития 

нефтегазового комплекса: функционирование рыночных институтов, 
развитие производственной и транспортной инфраструктуры, реализация 
совместных проектов [Текст] : материалы парламентских слушаний, 
«круглых столов» и совещаний, проведенных Комитетом Гос. Думы по 
энергетике, транспорту и связи в 2005-2006 годах / сост. Е. Н. Галичанин, Е. 
Н. Заяшников. – М. : Изд. Гос. Думы, 2006. – 78 с. 

77. Галичанин, Е. Н. Регион: рыночные силы развития [Текст] ^ : 
спецкурс / Е. Н. Галичанин, Ю. П. Алексеев, А. А. Гривник. – Мурманск : 
ОАО МИПП «Север», 2006. 
 
2010 

 
78. Галичанин, Е. Н. Война с Японией в августе 1945 года – 

фальсификация политиков или достоверный исторический факт [Текст] / Е. 
Н. Галичанин, С. А. Пономарев // 65 лет Великой Победы: уроки прошлого и 
взгляд в будущее : материалы Всерос. науч.-практ. конф., 23 апр. 2010 г. – 
Хабаровск : ДВАГС, 2010. – С. 248-251. 

 
2012 

 
79. Галичанин, Е. Н. Арктическая зона России: проблемы и 

перспективы развития [Текст] / Е. Н. Галичанин, А. Р. Игнатьев // 
Актуальные проблемы государственного и муниципального управления в 



17 
 
Дальневосточном федеральном округе и пути их решения : [сб. ст.]. Вып. 2. – 
Хабаровск : ДВИ-филиал РАНХиГС, 2012. – С. 16-33.  

80. Галичанин, Е. Н. Публичное управление природопользованием 
коренных народов в рамках государственной политики хозяйственного 
освоения зоны Севера [Текст] / Е. Н. Галичанин, Е. С. Осипова, М. И. 
Разумовская // Научное обозрение. Сер. 1. Экономика и право. – 2012. – № 2. 

 
РАБОТЫ, ВЫПОЛНЕННЫЕ КОЛЛЕКТИВОМ АВТОРОВ 

 
1998 

 
81. Нефтегазоносность юга Дальнего Востока и сопредельных 

регионов: сопоставительный анализ [Текст] : монография / Е. Н. Галичанин 
[и др.] – Хабаровск : ИКАРП ДВОРАН, ДВИМС, Дальгеолком МПР РФ, 
1998. 

 
1999 
 

82. Основные проблемы изучения и добычи минерального сырья 
Дальневосточного экономического района [Текст]: монография / Е. Н. 
Галичанин [и др.] // Минерально-сырьевой комплекс ДВЭР на рубеже веков. 
– Хабаровск : МПР РФ, ДВИМС,1999. 

 
2001 

 
83. Управление социальным развитием Российского Севера : учеб. 

программа специализации [Текст] / Е. Н. Галичанин [и др.]. – М. : Рос. Акад. 
гос. службы при Президенте РФ, 2001. – 55 с. 

 
2002 

 
84. Управление социальным развитием российского Севера : 

образовательная программа по специальности 06.10.00 «Государственное и 
муниципальное управление» [Текст] / Е. Н. Галичанин [и др.]. – М. : Рос. 
акад. гос. службы при Президенте РФ, 2002. – 88 с.  

 
2004 

 
85. Российский Север: проблемы социального развития [Текст] : 

учеб. пособие / Е. Н. Галичанин [и др.] ; под общ. ред. Н. А. Волгина, Ю. П. 
Алексеева. – М. : Дашков и К, 2004. – 896 с. 

86. Российский Север: стратегическое качество управления [Текст] : 
учеб. пособие / Е. Н. Галичанин [и др.] ; под ред. Ю. П. Алексеева, А. Н. 
Алисова. – Вып. 11. – М. : Тайдекс Ко, 2004. – 320 с. 



18 
 

 
2005 

 
87. Северо-Восток России: региональная экономика и управление. Ч. 

I [Текст] / Е. А. Борисов [и др.]; под ред. Е. А. Борисова. – Хабаровск : 
ДВАГС, 2005. – 264 с. 

88. Северо-Восток России: региональная экономика и управление. Ч. 
II [Текст] / Е. А. Борисов [и др.]; под ред. Е. А. Борисова. – Хабаровск : 
ДВАГС, 2005. – 274 с. 

89. Северо-Восток России: региональная экономика и управление. Ч. 
III [Текст] / Е. А. Борисов [и др.]; под ред. Е. А. Борисова. – Хабаровск : 
ДВАГС, 2005. – 265 с. 

 
2006 

90. Северо-Восток России: региональная экономика и управление 
[Текст] / Е. А. Борисов [и др.]; под ред. Е. А. Борисова, В. А. Уварова. – 2-е 
изд., перераб. и доп. – М. : Финтрекс, 2006. – 624 с. 

 
2007 

 
91. Энергетические измерения международных отношений и 

безопасности в Восточной Азии [Текст] : сб. науч. тр. / Е. Н. Галичанин [и 
др.] ; под рук. и с предисл. А. В. Торкунова. – М. : МГИМО, 2007. – 1039 с. 

 
2015 

 
92. Как жить и хозяйствовать на Дальнем Востоке России: проблемы 

демографического воспроизводства населения на Дальнем Востоке в 
условиях экономического роста : материалы заседания дискуссионного клуба 
«Как жить и хозяйствовать на Дальнем Востоке России?», 27 марта 2015 г. 
[Текст] / В. Ф. Ефременко [и др.] // Власть и управление на Востоке России. – 
2015. – № 2. – С. 8-18.  

 
2016 

 
93. Как жить и хозяйствовать на Дальнем Востоке России? [Текст] / 

С. Н. Кравцов [и др.] // Власть и управление на Востоке России. – 2016. – № 
2. – С. 8-17.  

 



19 
 

УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЕ ПОСОБИЯ,  
МЕТОДИЧЕСКИЕ УКАЗАНИЯ 

 
1989 

 
94. Галичанин, Е. Н. Методические рекомендации для проведения 

практических занятий и решений ситуационных задач по курсу «Экономика 
СССР» (для слушателей 2-х годичного отделения). Ч. 1, 2 [Текст] / Е. Н. 
Галичанин, А. Л. Протопопов, А. П. Грилевский, В. А. Уваров. – Хабаровск, 
Высш. парт. школа, 1989.  

95. Галичанин, Е. Н. Методические рекомендации для проведения 
практических занятий, рассмотрения и решения ситуационных задач по 
курсу «Экономика СССР» (для слушателей 4-х годичного отделения). Ч. 1, 2, 
3, 4 [Текст] / Е. Н. Галичанин, А. Л. Протопопов, А. И. Грилевский. – 
Хабаровск, Высш. парт. школа, 1989.  

 
1999 

 
96. Галичанин, Е. Н. Учебная программа по курсу: «Региональная 

экономика» [Текст] / Е. Н. Галичанин. – Хабаровск : Дальневосточная 
академия экономики и права, 1999. 

 
2001 

 
97. Галичанин, Е. Н. Управление социальным развитием Российского 

Севера [Текст] : учеб. программа специализации / Е. Н. Галичанин [и др.]. – 
М. : Рос. Акад. гос. службы при Президенте РФ, 2001. – 55 с. 

 
2002 

 
98. Галичанин, Е. Н. Управление социальным развитием российского 

Севера [Текст] : образовательная программа по специальности 06.10.00 
«Государственное и муниципальное управление» / Е. Н. Галичанин [и др.]. – 
М. : Рос. Акад. гос. службы при Президенте РФ, 2002. – 88 с.  

 
2004 

 
99. Галичанин, Е. Н. Российский Север: проблемы социального 

развития [Текст] : учеб. пособие / Е. Н. Галичанин [и др.] ; под общ. ред. Н. 
А. Волгина, Ю. П. Алексеева. – М. : Дашков и К, 2004. – 896 с. 

100. Галичанин, Е. Н. Российский Север: стратегическое качество 
управления [Текст] : учеб. пособие / Е. Н. Галичанин [и др.] ; под ред. Ю. П. 
Алексеева, А. Н. Алисова. – Вып. 11. – М. : Тайдекс Ко, 2004. – 320 с. 

 



20 
 
2008 

 
101. Галичанин, Е. Н. Региональная экономика и управление [Текст] : 

учеб. пособие рекомендовано ДВРУМЦ для специальности 
«Государственное и муниципальное строительство» / Е. Н. Галичанин ; каф. 
ГиМС. – Хабаровск : РИО ДВАГС, 2008. – 154 с. 

102. Галичанин, Е. Н. Региональная экономика и управление [Текст] : 
учеб. пособие / Е. Н. Галичанин, В. А. Иванова ; каф. ГиМС. – Хабаровск : 
РИО ДВАГС, 2008. – 79 с.  

 
2014 

 
103. Галичанин, Е. Н. Методические указания по выполнению 

выпускной квалификационной работы для студентов, обучающихся по 
направлению подготовки магистров 080200.68 – «Менеджмент», «Проектное 
управление устойчивым развитием» [Текст] / Е. Н. Галичанин, Е. А. 
Бессонова. – Хабаровск : ДВИУ-филиал РАНХиГС, 2014. – 38 с. 

УКАЗАТЕЛЬ НАИМЕНОВАНИЙ 
 
A Brief Economic Review of Russias Far East 10 
Experience in Foreign Capital Investment Activities in the Russian Far East 

and Trans – Baikal Region 67  
Адаптация промышленных комплексов зоны Севера к условиям  

рынка 71  
Арктическая зона России: проблемы и перспективы развития 79  
Возможные формы сотрудничества со странами Азиатско-

Тихоокеанского региона в повышении эффективности использования 
углеводородного сырья и проведении геологоразведочных работ в 
Дальневосточном экономическом районе 63  

Война с Японией в августе 1945 года – фальсификация или 
достоверный исторический факт 54, 78 

Восток России в период кардинальных преобразований: состояние и 
перспективы развития 65  

Восточные нефтегазовые проекты и их ресурсная обеспеченность 45  
Восточные энергетические проекты России: возможности и проблемы 

международного сотрудничества 40 
Государственная поддержка и стимулирование экономического и 

социального развития северных территорий: отечественный и зарубежный 
опыт 51 

Государственная программа социально-экономического развития 
Дальнего Востока – вызовы времени 59 

Государственная программа социально-экономического развития 
Дальнего Востока – вызовы времени 60 

Государственная региональная политика и Дальний Восток 25 



21 
 

Государственное управление экономикой региона 28 
Дальневосточный вектор энергетической стратегии России – как 

фактор сотрудничества в АТР 42 
Дальний Восток в евразийском процессе 32 
Дальний Восток и Забайкалье (историко-экономический обзор) 68 
Дирижабль для нефти. Применение новых технологий в 

транспортировке углеводородного сырья 43 
Законодательное обеспечение развития нефтегазового комплекса: 

функционирование рыночных институтов, развитие производственной и 
транспортной инфраструктуры, реализация совместных 76  

Законодательное обеспечение развития нефтяной и газовой 
промышленности России 44 

Законодательное решение проблем развития трубопроводного 
транспорта в России с учетом расширения его экспортных возможностей 46 

Из иностранного опыта ведения бизнеса 11 
Как жить и хозяйствовать на Дальнем Востоке России: проблемы 

демографического воспроизводства населения на Дальнем Востоке в 
условиях экономического роста 92  

Как жить и хозяйствовать на Дальнем Востоке России? 93  
Координационные советы межрегиональной ассоциации «Дальний 

Восток и Забайкалье» и их роль в социально-экономическом развитии 69 
Краткие итоги реформирования экономических отношений на Дальнем 

Востоке 14 
Краткий экономический обзор российского Дальнего Востока 12 
Межрегиональные аспекты экономической реформы на Дальнем 

Востоке и Забайкалье 26 
Методические рекомендации для проведения практических занятий и 

решений ситуационных задач по курсу «Экономика СССР» Ч. 1, 2 94  
Методические рекомендации для проведения практических занятий, 

рассмотрения и решения ситуационных задач по курсу «Экономика СССР» 
Ч. 1, 2, 3, 4 95  

Методические указания по выполнению выпускной квалификационной 
работы для студентов, обучающихся по направлению подготовки магистров 
080200.68 – «Менеджмент» 103 Направления развития нефтегазового 
комплекса региона 3 

Не числом, а умением. Малые и средние нефтяные компании 
необходимо узаконить 47 

Некоторые актуальные проблемы государственного управления в 
крупных экономических районах в условиях перехода к рынку (на примере 
Дальнего Востока и Забайкалья) 18 

Некоторые аспекты перестройки народного хозяйства республик на 
основе комплексности и развития межотраслевых производств 4 

Некоторые методологические подходы к пониманию экономической 
ситуации в России 17 



22 
 

Нефтегазоносность юга Дальнего Востока и сопредельных регионов: 
сопоставительный анализ 81 

Нормативно-правовое обеспечение конкурентоспособности экономики 
Дальнего Востока 41 

О конкурентоспособности экономики Дальнего Востока [61 
О некоторых проблемах наличия и использования углеводородного 

сырья в зоне БАМ 5 
О необходимости законодательного закрепления стратегического курса 

развития Дальнего Востока и Забайкалья 36 
О повышении комплексности использования углеводородного сырья в 

народном хозяйстве Дальневосточного экономического района 6 
О состоянии и перспективах развития нефтяного комплекса 48 
О Федеральной целевой программе экономического и социального 

развития Дальнего Востока и Забайкалья на 1996-2005 годы 20 
Основные положения по реформированию экономики Хабаровского 

края 15 
Основные проблемы изучения и добычи минерального сырья 

Дальневосточного экономического района 82 
Основные проблемы развития экономики Дальнего Востока России 19 
Особенности перехода к рынку на Дальнем Востоке 16, 21 
Повышение экономической эффективности нефтегазового комплекса 

Дальнего Востока 1, 7 
Применение новых технологий в транспортировке углеводородного 

сырья 49 
Применение полиэтиленовых труб высокого давления в 

транспортировке углеводородов 75  
Принципиальные положения стратегии энергетического развития 

Дальневосточного экономического района 70, 72 
Проблемы методологии разработки промышленной политики в 

Российской Федерации 57 
Проблемы освоения месторождений нефти и газа шельфовой зоны о. 

Сахалин 8 
Программа развития топливно-энергетического комплекса  
Программа сотрудничества с Северо-Востоком Китая – прорыв в 

будущее или топтание на месте? 55 
Программа сотрудничества с Северо-Востоком Китая: плюсы и  

минусы 62 
Проект межведомственного исследования проблем регионального 

минерально-сырьевого комплекса 29 
Проекты освоения ресурсов нефти и газа в рамках Федеральной 

целевой программы экономического и социального развития Дальнего 
Востока и Забайкалья на 1996-2005 годы 22 



23 
 

Промышленные комплексы Российского Севера – проблемы и 
направления интенсивного их развития на основе диверсификации и 
переспециализации 58 

Публичное управление природопользованием коренных народов в 
рамках государственной политики хозяйственного освоения зоны Севера 80,  

Разработка законодательной базы по р. Амур 50 
Регион: рыночные силы развития 77  
Региональная экономика и управление 101, 102 
Регулирование экономического развития крупных территориальных 

систем России (на примере Дальнего Востока и Забайкалья) 2, 33, 35 
Роль интеграционных процессов в устойчивом развитии Дальнего 

Востока и Забайкалья 30 
Российский Север: проблемы социального развития 85, 99  
Российский Север: стратегическое качество управления 86, 100 
Северо-Восток России: региональная экономика и управление 90 
Северо-Восток России: региональная экономика и управление. Ч. I 87 
Северо-Восток России: региональная экономика и управление. Ч. II 88  
Северо-Восток России: региональная экономика и управление. Ч. III 89 
Совершенствование планирования геологоразведочных работ в 

Дальневосточном экономическом районе 9 
Состояние и перспективы экономики российского Дальнего Востока 39 
Стратегия социально-экономического развития Дальнего Востока и 

Забайкалья 52, 53 
Территориальные особенности организации зоны Севера 73 
Транспортные артерии для передачи нефти и газа восточных районов 

37 
Управление социальным развитием российского Севера 83, 84, 97, 98 
Управление экономикой дальневосточного региона на современном 

этапе 23 
Управление экономическим развитием Дальнего Востока и Забайкалья 

в условиях международной интеграции 34 
Учебная программа по курсу: «Региональная экономика» 96 
Федеральная целевая программа экономического и социального 

развития Дальнего Востока и Забайкалья на 1996-2005 годы: перспективы 
развития транспортного комплекса 31 

Целевая программа энергосбережения городского округа: опыт 
разработки и реализации 56 

Что такое маркетинг. Как составить план-бизнес 13 
Экономическая модель Востока России 24 
Экономическая реформа в субъектах Федерации Дальнего Востока и 

Забайкалья в 1991-1995 годах 66 
Экономическая эффективность освоения углеводородного сырья 

Дальнего Востока 27 



24 
 

Экономическое положение субъектов Российской Федерации в 
Дальневосточном регионе: обзор процессов развития 74  

Энергетическая стратегия России – дальневосточный вектор 38 
Энергетические измерения международных отношений и безопасности 

в Восточной Азии 91  
 



25 
 

УКАЗАТЕЛЬ АВТОРОВ СОАВТОРОВ И РЕДАКТОРОВ 
 
Алексеев Ю. П. 77 85, 86, 99, 100  

Алисов А. Н. 86, 100 

Байков Н. М. 52 

Бессонова Е. А. 103  

Борисов Е. А 87, 88, 89, 90 

Вашакидзе А. Г. 75 

Волгин Н. А. 85, 99 

Гривник А. А. 77  

Грилевский А. П. 94, 95  

Ефременко В. Ф. 92  

Заяшников Е. Н. 76  

Иванова В. А. 102  

Ивлев Я. Я. 66, 68 

Игнатьев А. Р. 79  

Ишаев В. И. 35 

Кравцов С. Н. 93  

Кржижановский Е. С. 41, 60, 61, 62 

Лопатин С. И. 67 

Мартынюк В. И. 63, 64 

Матвеев Ю. Ф. 70, 72 

Новоселова Н. А. 69  

Онихимовский В. В.63  

Осипова Е. С. 80  

Пономарев С. А. 78  

Протопопов А. Л. 94, 95  

Радченко М. В. 55  

Разумовская М. И. 80 

Тихомиров А. Г. 65 



26 
 

Торкунов А. В. 91 

Турецкий В. С.64  

Уваров В. А. 71, 73, 74, 90, 94 

Юрченко Г. А. 71, 72, 74 


	ЕВГЕНИЙ НИКОЛАЕВИЧ ГАЛИЧАНИН -Библиографический указатель литературы

	ОГЛАВЛЕНИЕ
	ОТ СОСТАВИТЕЛЕЙ
	БИОГРАФИЯ
	ДИССЕРТАЦИИ
	АВТОРСКИЕ РАБОТЫ
	РАБОТЫ В СОАВТОРСТВЕ
	РАБОТЫ, ВЫПОЛНЕННЫЕ КОЛЛЕКТИВОМ АВТОРОВ
	УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЕ ПОСОБИЯ, МЕТОДИЧЕСКИЕ УКАЗАНИЯ
	УКАЗАТЕЛЬ НАИМЕНОВАНИЙ
	УКАЗАТЕЛЬ АВТОРОВ СОАВТОРОВ И РЕДАКТОРОВ

